СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

21 мая 2019 года № 01-03-56

Об обращении в Московскую городскую избирательную комиссию
В целях проведения эксперимента по организации и осуществлению дистанционного электронного голосования на выборах депутатов Московской городской Думы седьмого созыва в муниципальном округе Чертаново Центральное, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Направить обращение в Московскую городскую избирательную комиссию (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Общественную палату города Москвы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Чертаново Центральное www.chertanovocentr.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное О.Ф. Мальцеву

Глава муниципального округа

Чертаново Центральное

                                О.Ф. Мальцева
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 21 мая 2019 года
№ 01-03-56

в Московскую городскую

избирательную комиссию

Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации и Московской городской Думой приняты соответственно проекты федерального закона и закона города Москвы о проведении эксперимента по организации и осуществлению дистанционного электронного голосования на выборах депутатов Московской городской Думы седьмого созыва.

Указанные проекты предполагают проведение эксперимента по осуществлению дистанционного электронного голосования на выборах депутатов МГД в одном или нескольких избирательных округах, которые определяются решением Мосгоризбиркома.

Эксперимент позволит жителям нашего муниципального округа реализовать свое активное избирательное право дистанционно, не приходя на избирательный участок, с помощью специального программного обеспечения, обеспечивающего тайну голосования и соблюдение прав граждан.

В целях предоставления дополнительной возможности избирателям, жителям нашего муниципального округа, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное просит Мосгоризбирком провести указанный эксперимент на территории муниципального округа Чертаново Центральное.